MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDITAL BL5/2024
TNTERRUnçÃo rEMpoRÁRrA À crncuuçÃo nooovrÁnrn

rúnrl ENG.. JArME oRNELAS cAMAcHo - MELHoRTA DA rluurnlçÃo

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma,

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9U2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, por
motivos de intervenção para a melhoria da iluminação no interior do túnel, torna-se
necessário interromper a circulação rodoviária no Túnel Eng.o Jaime Ornelas Camacho,

entre o dia 28.tO.2O24 (segunda) e o dia 3O.t7.2024 (sexta), durante o período noturno
das 21h00 às 06h00.

Como alternativa, os condutores que pretendem realizar o atravessamento da cidade,
devem optar por um dos seguintes percursos alternativos:

SENTIDO ESTE-OESTE

. Rua Dr, Brito Câmara e Estrada de São João em direção à Via 25 de Abril e Rua das
Maravilhas;

. Avenida Calouste Gulbenkian em direção à Avenida do Infante ou Av. Dr. Sá Carneiro e

Túnel de acesso ao Porto do Funchal.

SENTIDO OESTE-ESTE

r Rua Dr. Pita, Avenida do Infante e retomar o percurso pela Rua Dr. Brito Câmara;

. Túnel de acesso ao Porto do Funchal, Avenida, Rotunda e Túnel Dr, Sá Carneiro e

retomar o percurso pela Rua Dr. Brito Câmara,

Durante esta intervenção, é expressamente proibido a circulação e o estacionamento junto
à área envolvente à intervenção.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos
causados, sendo que se solicita a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária
existente.

Funchal, 28 de outubro de 2024.

Vice-

-la

Bruno Miguel Camacho Pereira